2017/10/18 14:00:23 / SA031409_ダイヤモンド電機株式会社_適時開示書類

平成29年10月23日

各　位

会社名 ダイヤモンド電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ　小野 有理

（コード番号6895　東証第二部）

問合せ先 　常務執行役員 ＣＦＯ　徳原 英真

（TEL　06－6302－8141）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

　当社は、平成29年10月23日開催の取締役会において、下記のとおり、当社子会社であるダイヤモン

ドビジネス株式会社を解散及び清算することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

　ダイヤモンドビジネス株式会社は、物流関連事業等、当社グループにおける「その他」セグメン

トの事業活動を展開してまいりました。この度、総合的な事業の採算性等を勘案して、指揮命令系

統の整備と、労働力の集中による組織の効率化を目的とし、同業務をダイヤモンド電機株式会社へ

統合移管する形で、当該子会社を解散及び清算することにいたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名 称 ダイヤモンドビジネス株式会社

(2) 所 在 地 大阪府大阪市淀川区塚本１丁目15番27号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　前田 真澄

(4) 事 業 内 容 物流関連事業等

(5) 資 本 金 990百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成26年11月７日

(7) 大株主及び持株比率 ダイヤモンド電機株式会社（100％）

(8)
上場会社と当該会社の
関 係

資 本 関 係 当社が100％出資しております。

人 的 関 係
当社役員２名及び委任型執行役員１名が当

該子会社の役員を兼務しております。

取 引 関 係
当該子会社に対し資金の貸付を行っており

ます。

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

当社の連結子会社であります。

－ 1 －

本文

2017/10/18 14:00:23 / SA031409_ダイヤモンド電機株式会社_適時開示書類

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成27年３月期 平成28年３月期 平成29年３月期

純 資 産 △0百万円 △345百万円 △785百万円

総 資 産 15百万円 793百万円 100百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △257円 △348,967円 △793,799円

売 上 高 0百万円 2,232百万円 1,638百万円

営 業 利 益 △7百万円 △344百万円 △410百万円

経 常 利 益 △15百万円 △346百万円 △419百万円

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

△10百万円 △350百万円 △440百万円

１株当たり当期純利益 △10,257円 △353,673円 △444,832円

１ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

３．解散及び清算の日程

(1) 平成29年10月23日　当社取締役会決議

(2) 平成29年11月１日　当該子会社の臨時株主総会による決議（予定）

(3) 清算の日程につきましては、法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

　当該子会社の解散及び清算に伴う当社の平成30年３月期の連結業績に与える影響は軽微と見込ん

でおります。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以　上

－ 2 －

本文